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I dagene mellom 21. og 29. mars ble flere av 

våre lesere oppringt, etter å ha blitt trukket ut 

til å delta i Tidendes leserundersøkelse 2022. 

Markedsundersøkelsesbyrået Signifikans har 

utarbeidet leserundersøkelsen i samarbeid 

med Tidende, basert på tidligere gjennom

førte undersøkelser, og Norstat gjennomfør

te ringerunden og intervjuene. 

Intervjuerne sier at respondentene, dere 

altså, var positive til undersøkelsen og at inn

trykket er at dere syntes det var interessant å 

delta og svare på spørsmålene om tidsskrif

tet. Det er hyggelig å høre.

Vi i redaksjonen sier takk for hjelpen. Det er 

viktig for oss å få høre lesernes mening, ris og 

ros. Ikke minst det første, slik at vi kan forbedre 

oss på områder leserne synes er viktig. Nå ven

ter vi derfor spent på analysen og rapporten 

som blir presentert for oss om noen få dager. 

I maiutgaven av Tidende vil vi presentere 

resultatene for dere lesere.

I mellomtiden håper vi dere finner interes

sant lesestoff også i denne utgaven av Tidende.

Vi opplever god tilgang på variert fagstoff 

for tiden, som vi har glede av å presentere for 

leserne. Det bør være noe av interesse for de 

fleste, tenker vi, og håper vi har rett i det.

Det er fortsatt krig i verden, og det er kom

met en god del nye flyktninger til Norge. Flere 

vil komme, og helsepersonell, inkludert tann

leger, vil få oppgaver å løse for å hjelpe disse. 

Samtidig vil flere av dem mest sannsynlig 

være tannhelsepersonell selv, med ønske om 

og behov for jobb. Det kan bli krevende. Sam

tidig: Noen som er kommet til Norge har yrkes

bakgrunn og utdannelser de ikke får brukt, og 

noen av dem har fått jobb i tannhelse

tjenesten.

En god del, både ukrainere og russere, har 

bodd i Norge en god stund allerede, og har 

fulgt krigen på avstand, herfra, fra første dag. 

Det er også en krevende situasjon og være i, 

særlig for dem som har sine kjære der krigen 

pågår. Noen av dem dette gjelder jobber som 

tannhelsespersonell, og Tidende har snakket 

med to av dem, den ene fra Russland, den an

dre fra Ukraina. 

«Krig er bare smerte, tårer og frykt», sier 

Marina Brakstad, fra Russland, som nå er bo

satt på Sunndalsøra og jobber som tannhelse

sekretær i en privat tannlegepraksis.

«Alt jeg greier å tenke på, er krigen», sier 

Olga Johansen. Hun er fra Ukraina og er nå bo

satt og jobber i Tromsø, som tannhelse

sekretær ved kompetansesenteret. Hun ten

ker på at byene i Ukraina blir bombet og 

ødelagt, og at foreldrene hennes er der: 

– Hjembyen min, Zaporizhzhia, ble bombet i 

morgentimene i dag. Der vokste jeg opp og 

bodde i 36 år av mitt liv, forteller hun mot slut

ten av mars.  – Jeg snakker vanligvis med for

eldre mine to til tre ganger om dagen. Sist vi 

snakket var i dag tidlig, før bombene falt, for

teller hun videre.

Det er lett å forestille seg at det er vanske

lig å leve i uvisshet og frykt, slik mange nå 

gjør. Måtte det være mulig å lindre noe av 

denne smerten. 

Ellen Beate Dyvi
Ansvarlig redaktør

Takk for hjelpen 
– og vi må hjelpe 
dem som trenger det
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Det er lett å forestille seg 
at det er vanskelig å leve 
i uvisshet og frykt, slik 

mange nå gjør. Måtte det 
være mulig å lindre noe 

av denne smerten. 


